El Fondo de Valorización de Medellín, expidió la Resolución No 2017-702 del 24 

de abril de 2017, la cual modifico la resolución No. 094 del 22 de septiembre de 

2014 imponiéndole al(a) Contribuyente ARIAS DE CHICA MARIA LUZMILA, 

identificado(a) con C.C. No. 21.412.925, la contribución equivalente a 

DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA 

Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS M/CTE ($234.842.823), por 

las matricula(s) Nro. 001-555872, vinculada(s) al Proyecto de Valorización del 

Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 11 de diciembre de 2008 (Estatuto 

de Valorización de Medellín). 

2. El Fondo de Valorización de Medellín - FONVALMED -, de acuerdo con el artículo

[...]

del 13 de abril 2023, el cual fue debidamente notificado por aviso el 23 de mayo 

de 2023, por medio de la cual libró mandamiento de pago en contra del(a) 

contribuyente ARIAS DE CHICA MARIA LUZMILA, identificado(a) con C.C. No. 

21.412.925, la contribución equivalente a DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 

VEINTITRES PESOS M/CTE ($234.842.823), por las matricula(s) Nro. 001-

555872, vinculada(s) al Proyecto de Valorización del Poblado, en los términos del 

acuerdo 058 del 11 de diciembre de 2008 (estatuto de Valorización de Medellín). 

3. Con miras de impulsar el proceso, se consultó la página de LA REGISTRADURA